



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY  
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Convocatoria de la Licitación 476311 - MEJORAMIENTO DE LA PLAZA CENTRAL DE LA CIUDAD DE SANTA ROSA DEL AGUAY - PRIMERA ETAPA

| Ítem | Descripción                                                                                                                                                                                                   | Eligio Ramon Lopez Alfonso con RUC N°1566631-0 |             |          |                                               |                                             | EMPRESA 2 |             |          |                                               |                                             | EMPRESA 3 |             |          |                                               |                                             |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------|----------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------|-------------|----------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------|-------------|----------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                               | Marca                                          | Procedencia | Cantidad | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Precio Total (Precio unitario por cantidad) | Marca     | Procedencia | Cantidad | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Precio Total (Precio unitario por cantidad) | Marca     | Procedencia | Cantidad | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Precio Total (Precio unitario por cantidad) |
| 1    | Cartel de obra                                                                                                                                                                                                | N/A                                            | Nacional    | 1        | 1500000                                       | 1500000                                     |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 2    | Tala de arboles                                                                                                                                                                                               | N/A                                            | Nacional    | 1        | 380000                                        | 380000                                      |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 3    | Mampostería de ladrillo común 15 cm Para cordones perimetrales.                                                                                                                                               | N/A                                            | Nacional    | 150      | 35000                                         | 5250000                                     |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 4    | Aislación horizontal y vertical sobre ladrillos                                                                                                                                                               | N/A                                            | Nacional    | 100      | 25000                                         | 2500000                                     |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 5    | Contrapiso convencional de hormigón de cascotes esp=10cm, sobre terreno natural para biciendas                                                                                                                | N/A                                            | Nacional    | 1250     | 43000                                         | 53750000                                    |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 6    | Revoque muro exterior a dos capas, con hidrofugo, terminación filtrado sobre mampostería                                                                                                                      | N/A                                            | Nacional    | 100      | 50000                                         | 5000000                                     |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 7    | Pavimento general exterior para Biciendas - PISO BALDOSON                                                                                                                                                     | N/A                                            | Nacional    | 1250     | 117000                                        | 146250000                                   |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 8    | Pista de hormigón para futbol de salón                                                                                                                                                                        | N/A                                            | Nacional    | 532      | 140000                                        | 74480000                                    |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 9    | Pintura y marcación de la pista con pintura acrílica                                                                                                                                                          | N/A                                            | Nacional    | 532      | 55000                                         | 29280000                                    |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 10   | Arco de futbol                                                                                                                                                                                                | N/A                                            | Nacional    | 2        | 1280000                                       | 2520000                                     |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 11   | "Provisión y montaje de alumbrado tipo led brazo doble con luz fría y conexión puesta tierra, encendido con fotocélulas, incluye dado de H° p/ base y postes metálicos de 3" pared 1.8mm de soporte. H=4,50m" | N/A                                            | Nacional    | 4        | 2335000                                       | 9340000                                     |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 12   | Luminarias y Alumbrados                                                                                                                                                                                       | N/A                                            | Nacional    | 8        | 2500000                                       | 20000000                                    |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 13   | Instalación eléctrica para los postes de alumbrados                                                                                                                                                           | N/A                                            | Nacional    | 12       | 320000                                        | 3840000                                     |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 14   | Reestructuración de las letras de H°A                                                                                                                                                                         | N/A                                            | Nacional    | 1        | 2500000                                       | 2500000                                     |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 15   | Vallado perimetral con red de multifilamento                                                                                                                                                                  | N/A                                            | Nacional    | 2        | 25000000                                      | 50000000                                    |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
| 16   | Tobogán, columpios y balancín                                                                                                                                                                                 | N/A                                            | Nacional    | 2        | 75335000                                      | 150670000                                   |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |
|      |                                                                                                                                                                                                               |                                                |             |          |                                               | 557240000                                   |           |             |          |                                               |                                             |           |             |          |                                               |                                             |



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA  
U.O. Encargada UOC